- 1 -

平成２６年４月（第１回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２６年４月１６日（水）１４時１５分～１５時０７分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２７／２７

欠席者 なし

○学長から，議事に先立ち，新任理事，新任副学長及び新任評議員等の紹介が

あった。

○前回議事要旨の確認

 平成２６年３月（第１１回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案

のとおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）国立大学法人岡山大学学長選考会議規則第２条第１項第２号委員の選出

  について

学長から，教育研究評議会選出の学長選考会議委員（１名）の任期満了

に伴う後任委員の選出について，資料１「国立大学法人岡山大学学長選考

会議委員の選出について」に基づき，加賀委員（前教育学研究科長）の後

任として神崎環境生命科学研究科長を選出することとしたい旨の提案があ

り，審議の結果，承認された。

（２）諸規則について

  【学則】

① 岡山大学学則の一部改正

  【規則】

② 岡山大学教授会規則の一部改正

③ 岡山大学マッチングプログラムコース規則の一部改正

阿部理事から，資料２「諸規則について」に基づき，改正理由の説明が

あった後，森山総務・企画部長から，条文の詳細について説明があり，審

議の結果，原案のとおり承認された。

（３）教員懲戒等審査委員会委員の指名について

   学長から，今年度の教員懲戒等審査委員会の委員について，６名の評議

員を指名したい旨の提案があり，了承された。

（４）学生の懲戒処分について
許理事から，資料３（要回収資料）に基づき，学生の懲戒処分について

説明後，関係部局から補足説明があり，審議の結果，原案のとおり承認さ
れた。

- 2 -

２ 報告事項

（１）法務研究科に係る認証評価結果について

   阿部理事から，資料４「法務研究科に係る認証評価結果について」に基

  づき，平成２５年度に受けた法科大学院認証評価の学内対応状況及び評価

  結果を報告があった。

（２）平成２６年度入学者選抜試験実施状況について

   許理事から，資料５「平成２６年度入学者選抜試験実施状況について」

  に基づき，平成２６年度入学者選抜試験実施状況について報告があった

  後，栗原副学長から，補足説明があった。

（３）平成２６年度岡山大学の事業計画（経費）の基本方針について

   門岡理事から，資料６「平成２６年度岡山大学事業計画（経費）の基本

  方針」等に基づき，平成２６年度の本学事業計画（経費）の基本方針につ

  いて報告があった。

（４）平成２６年度岡山大学事業計画（経費）について

   門岡理事から，資料７「平成２６年度岡山大学事業計画（経費）」等に

  基づき，平成２６年度の本学事業計画（経費）について報告があった。

３ その他

（１）事務系幹部職員の紹介について

      門岡理事から，教育研究評議会に陪席する事務系幹部職員（平成２６年

４月１日付け人事異動による転入者等）について紹介があった。

（２）次回開催日について

     次回教育研究評議会は，５月１２日（月）１３時３０分から開催予定と

なった。

以 上